PROJETO DE LEI Nº 069 DE 30 DE JULHO DE 2024

Autoriza a denominação de número de quadra e
número de lotes no desmembramento da matrícula
nº  20.910,  de  propriedade  de  Abaúna
Empreendimentos  Imobiliários  LTDA,  inscrita  no
CNPJ n° 14.837.428/0001-06.

Art. 1º Fica autorizada a denominação de número de quadra e número de lotes no
desmembramento  da matrícula  nº  20.910,  de propriedade  de  Abaúna  Empreendimentos  Imobiliários
LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.837.428/0001-06, conforme segue:

I - Quadra nº 173
Lotes nº 01 ao nº 09

II - Quadra nº 174
Lotes nº 01 ao nº 09

Art. 2º O Poder Executivo, através de órgão competente, tomará as providências
necessárias para a implementação das denominações estabelecidas nesta lei, incluindo a atualização dos
registros e a comunicação com os órgãos competentes, fazendo parte integrante desta lei o croqui da
área.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS, ….................

Av Firmino Girardello, 85 - Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul – 99900-000 administracao@pmgv.rs.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

U
R

IC
IO

 S
O

LI
G

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

et
ul

io
va

rg
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
81

C
-D

A
92

-A
D

79
-D

7A
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

81
C

-D
A

92
-A

D
79

-D
7A

4

Projeto de Lei nº 069/2024 – Exposição de Motivos

                                               Getúlio Vargas, 30 de julho de 2024.

Senhor Presidente,

O presente Projeto de Lei visa autorizar a denominação de números de quadra e
de  lotes  no  desmembramento  da  matrícula  nº  20.910,  pertencente  à  Abaúna  Empreendimentos
Imobiliários LTDA, como parte do planejamento urbanístico e para facilitar a identificação e o cadastro dos
imóveis.

A adoção de números para quadras e lotes é uma prática padrão para garantir a
organização e a gestão eficaz das propriedades, além de proporcionar clareza e facilidade tanto para os
moradores quanto para os órgãos administrativos.

Solicito  o  apoio  dos  nobres  colegas  para  a  aprovação  deste  projeto,  que  visa
promover a ordenação e o desenvolvimento adequado da área mencionada.

Atenciosamente,

MAURICIO SOLIGO,
Prefeito Municipal

Senhor Presidente
AQUILES PESSOA DA SILVA
Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

Av Firmino Girardello, 85 - Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul – 99900-000 administracao@pmgv.rs.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

U
R

IC
IO

 S
O

LI
G

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

et
ul

io
va

rg
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
81

C
-D

A
92

-A
D

79
-D

7A
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

81
C

-D
A

92
-A

D
79

-D
7A

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 881C-DA92-AD79-D7A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAURICIO SOLIGO (CPF 680.467.900-87) em 30/07/2024 15:13:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://getuliovargas.1doc.com.br/verificacao/881C-DA92-AD79-D7A4

Área
Institucional

05 06 07 08 09 10

04

03

02

01

01 02 03 04 05 06

07

09

10

11

12

13

14

15

3

4

Prolong. Rua Alcebíades Bianchi

08

16

Área
Verde

15,00

25
,0
0Pr

ol
on

g.
 R

ua
 G

iá
co

m
o

M
oc

ce
lin

172

Rua Mário Lima

R
ua

 B
at

is
ta

 G
ui

di

O L

N

S
SE

NO

SO

NE

02 01

03

04

06 05

2

06

07

08

09

10

11

12

05

0102

03

04

1

Prolong. Rua
Mário Lima

240,00

22
5,
00

Rua Dr. Gessé Luiz Granella

Área RemanescenteÁrea Desmembrada

30
0,

00
m

²

57
,7
0

5,
30

25
,0
0

25
,0
0

25
,0
0

25
,0
0

25
,0
0

25
,0
0

25
,0
0

25
,0
0

25
,0
0

12,00 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 13,00 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50

31
2,

50
m

²

32
5,

00
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

09 08 07 06 05 04 03 02 01 01 02 03 04 05 06 07 08 09

113,00

25
,0
0

112,00

Área
Remanescente

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

31
2,

50
m

²

21
,3
0

3,
70

174173

299,50

32
,0
0

30
,0
0

13
,0
0

30
,0
0

29
,0
0

28
,0
0

01

DESMEMBRAMENTO
MATRÍCULA Nº 20.910

Desenho:

Lidiane
Área: Data:

Maio/2024

Resp. Técnico

Proprietário

Projeto

ARQ. MARIANE F. SCHIRMBECK HORN  CAU A17596-0

Indicadas
Escala:

Endereço:

60.000,00 m²

ABAÚNA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA  CNPJ: 14.837.428/0001-06

Parte do Lote Rural n° 48, situado na Linha três,
da Segunda Secção Erechim, Primeiro Distrito
deste município de Getúlio Vargas - RS.

DARCI ANTONIO
ANZOLIN:37157361000

Assinado de forma digital por DARCI
ANTONIO ANZOLIN:37157361000
Dados: 2024.06.05 15:54:35 -03'00'

Projeto de Lei para denominar número de lotes e quadra
 Solicito Projeto de Lei autorizando a denominar número de quadra e número de lotes no desmembramento
da matrícula nº 20.910, de propriedade de Abaúna Empreendimentos Imobiliários LTDA, inscrita no
CNPJ n°14.837.428/0001-06. Sendo:

- Quadra n° 173, lotes nº 01 ao nº 09

- Quadra n°174, lotes nº 01 ao nº 09

_
Mariane Foohs Schirmbeck Horn
Arquiteta

Memorando 1.808/2024

Responder apenas via 1Doc

Para

CC 5 setores envolvidos

ENG  SMA  GAB  SMA - DEALC  SMA - LIC

26/07/2024 14:12

Mariane H.   ENG

SMA - Secretaria...

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 1-
1.808/2024
26/07/2024 15:40

(Encaminhado)

CC

Tatiane G.   SMA

GAB - Gabinete d...

Ao gabinete

para despacho

_
Tatiane Giaretta
Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Getulio Vargas

CROQUI_DESMEMBRAMENTO_assi...

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r M

A
U

R
IC

IO
 S

O
LI

G
O

 C
PF

 6
80

.4
67

.9
00

-8
7.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

et
ul

io
va

rg
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
83

-F
A

55
-9

F5
A

-C
72

1

30/07/2024, 16:01 Prefeitura de Getúlio Vargas

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=7C83FA559F5AC721BCF3E2A2&itd=1&origem=painel_setor 1/3

https://getuliovargas.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=534DE96ECA8FE723B368767F&si=sduUydZSM-A6EMxPya1-j1jPeAczTAVtGvxKY2LsKLDv9cJjFSJs27mXmRltuqKKIP5uvl6dA7DV_w05BBEf9g,,&iea=MTM3NzEz&hp=A18CB79D21667A15CD1FC1BD&d=26&m=07&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

26/07/2024 15:40:22 Tatiane Giaretta SMA  arquivou.

26/07/2024 15:45:09 Mauricio Soligo GAB  arquivou.

26/07/2024 15:45:09 Mauricio Soligo GAB  parou de acompanhar.

29/07/2024 10:21:20 Eduardo Miguel Nardi ENG  arquivou.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2- 1.808/2024
26/07/2024 15:45 (Encaminhado)

CC

SMA - Secretaria Municipal de
Administração

SMA - DEALC - Departamento de
Expediente

Arquivo  Leis e Contratos

Mauricio S.   GAB

SMA - DEALC - De...

 Como requer.

_
Mauricio Soligo
Prefeito

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3-
1.808/2024
29/07/2024 15:25

(Encaminhado)

CC

Tatiane G.
SMA - DEALC

SMA - LIC - Seçã...

 A/ C Jessica

_
Tatiane Giaretta
Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Getulio Vargas

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
1.808/2024
30/07/2024 14:56

(Encaminhado)

CC

Jéssica W.   SMA - LIC

GAB - Gabinete d...

_
Jéssica Luana de Oliveira W.
Oficial Administrativo.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r M

A
U

R
IC

IO
 S

O
LI

G
O

 C
PF

 6
80

.4
67

.9
00

-8
7.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

et
ul

io
va

rg
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
83

-F
A

55
-9

F5
A

-C
72

1

30/07/2024, 16:01 Prefeitura de Getúlio Vargas

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=7C83FA559F5AC721BCF3E2A2&itd=1&origem=painel_setor 2/3

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

30/07/2024 14:56:28 Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski SMA - LIC  solicitou a assinatura de Mauricio Soligo

em Despacho 4- 1.808/2024 . Assinado

30/07/2024 14:56:34 Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski SMA - LIC  arquivou.

30/07/2024 14:56:34 Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski SMA - LIC  parou de acompanhar.

30/07/2024 15:13:54 Mauricio Soligo GAB  arquivou.

30/07/2024 15:13:54 Mauricio Soligo GAB  parou de acompanhar.

Prefeitura de Getúlio Vargas - Av. Eng. Firmino Girardello, 85, Getúlio Vargas - RS, 99900-000
Impresso em 30/07/2024 16:00:27 por Nádia Denise Muller - Auxiliar de Secretaria

30/07/2024 15:13:54 Mauricio Soligo GAB  assinou digitalmente Memorando 4- 1.808/2024 com o certificado

MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87 conforme MP nº 2.200/2001 .

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

PL_069_Autoriza_a_denomina...

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r M

A
U

R
IC

IO
 S

O
LI

G
O

 C
PF

 6
80

.4
67

.9
00

-8
7.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

et
ul

io
va

rg
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
83

-F
A

55
-9

F5
A

-C
72

1

30/07/2024, 16:01 Prefeitura de Getúlio Vargas

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=7C83FA559F5AC721BCF3E2A2&itd=1&origem=painel_setor 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://getuliovargas.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=30B410EBDF66BAA7AE4FDEEB&si=eU9Kbf3rBFmcJDGbBm_EHZ_6zsSGnwbDzpxPOSq4rLoxSugTwiIoZxJi-3X4fNo4dFiFwZ04u7r_ge5D42dzJw,,&iea=MTM4MTY1&hp=FE8841F19A8F520E0371568F&d=30&m=07&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

	Sheets and Views
	URBANISTICO